Præcipit præfatis, ut Lutherum, & ei

§.16. Et ut præmissa omnibus innotescant, mandamus insuper universis Patriarchis,

AN. CH. 1520. adherentes, hæreticos publicari faciunt.

Et Consi. ista publicari mandata, & excommunicari publicationem impediunt.

Transumpti credi jubet.

Iussu publicandi hanc Bullam.

chis, Archiepiscopis, Episcopis, Patriarchalium, Metropolitanarum, & aliarum Cathedralium, ac Collegiarum Ecclesiarum Prælati, Capitulis, aliisque personis Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis Ordinum supradictorum regularibus, fratribus Religiosis, Monachis exemptis, & non exemptis supradictis, ubilibet præsertim in Alemania constitutis, quatenus ipsi, vel eorum quilibet sub similibus censuris, & pœnis, eo ipso incurrendis, Martinum, omnesque, & singulos supradictos, qui elapso termino huiusmodi mandatis, seu monitis nostris non paruerint, in eorum Ecclesiis, Dominicis, & aliis festivis diebus, dum inibi major populi multitudo ad divina convenerit, declaratos hæreticos, & condemnatos publice nuncient, faciantque, & mandent ab aliis nunciari, & ab omnibus arctius evitari.

§.17. Necnon omnibus Christianis, ut eos evitent, pari modo sub prædictis censuris, & pœnis. Et præfentes literas, vel earum transumptum sub forma infra scripta factum, in eorum Ecclesiis, Monasteriis, Domibus, Conventibus, & aliis locis, legi, publicari, atque affigi faciant. Excommunicamus quoque, & anathematizamus omnes, & singulos, cujuscumque status, gradus, conditionis, præminentie, dignitatis, aut excellentie fuerint qui, quo minus præfentes literæ, vel earum transumpta, copie, seu exemplaria, in suis terris, & dominiis, legi, affigi, & publicari possint, fecerint, vel quoquo modo procuraverint, per se, vel alium, seu alios, publice, vel occulte, directe, vel indirecte, tacite vel expresse.

§.18. Postremo quia difficile foret præfentes literas ad singula quæque loca deferri, in quibus necessarium foret, volumus, & Apostolica auctoritate decernimus, quod earum transumptis manu publici Notarii confectis, & subscriptis, vel in Alma Urbe impressis, & sigillo alicujus Ecclesiastici Prælati munitis, ubique stetur, & plena fides adhibeatur, prout originalibus literis staretur, & adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§.19. Et ne præfatus Martinus, omnesque alii supradicti, quos præfentes literæ quomodolibet concernunt, ignorantiam earumdem literarum, & in eis contentorum omnium, & singulorum prætereundere valeant, literas ipsas in Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ, necnon Cathedralium Ecclesiarum Brandeburgens. Misnen., & Mespbergen. valvis affigi, & publicari volumus. Decernentes, quod earumdem literarum publicatio sic facta, supradictum Martinum, omnesque alios, & singulos prænomatos, quos literæ huiusmodi quomodolibet concernunt, perinde arctent, ac si literæ ipse die affixionis, & publicationis huiusmodi, eis personaliter lectæ, & intimatæ forent, cum non sit verisimile, quod ea quæ tam patienter fiunt, debeant apud eos incognita remanere.